1770. 137. de nominibus propheticis  
1771. 138. Vir bößla Diabolus.  
— . 139. de Sene deponitano.  
— . 140. de laudibus nimis.  
— . 141. de religione iuramenti  
— . 142. de Bibliothecis patriarcharum.  
— . 143. de Regibus Sebae et Schebaee  
1772. 144. Von Lünges Mühlzeit  
— . 145. de stimulis diligentie in Scholis  
excitandæ.  
— . 146. de porcis sacris et mysticis.  
— . 147. VIII<sup>te</sup> und letzte Abhandlung von  
Graymünzen.  
— . M. Van. Gottth. Josephi Hübler  
Elogium M. Ioa. Gottlieb  
Biedermannii.

m.  
is  
v  
er

CENSVRAE POETICAЕ  
NAEVORVM POETICORVM

---

PRAEFATIONIS LOCO  
ACT VI  
VALEDICTORIO  
DVORVM IVVENVM  
OPTIMAE NOTAE  
PRAEMISSAE

A  
M. IO. GOTTL. BIDERMANN. R.

---

FREIBERGAE, Litteris MATTHAEANIS.

LXXXIV.

# Q

Vum nuper nomina a metro aliena excutere, multa occurrerant a poëtis per licentiam eo consilio usurpata, ut numeris ac pedibus carminis conuenirent. Ita primam syllabam verbi *rudere* corripit VIRGILIVS, a) quam PERSIVS produxit. b) Eadem in syllaba vocabuli *obicis* variant VIRGILIVS c) et SILIVS ITALICVS; d) neque dissimili in discrimine versantur *pugillares*, auctioribus IVVENTALI e) atque AVSONIO, f) pulex, arbitris OVIDIO g) et MARTIALI; h) et criticus, testibus HORATIO i) et MARTIALI. k) Pari fato fungitur secunda syllaba vocum *definare*, ex usu VIRGILII l) et IVVENALIS; m) *ficedula*, per auctoritatem MARTIALIS n) et IVVENALIS, o) et *cucus* ex sententia HORATHI p) et MARTIALIS. q) Neque minus in tertia syllaba nominis *pituita* PERSIVS r) et HORATIVS s) discordant. De qua discrepantia quid statuendum, et quo loco tam diuersa syllabarum mensura sit habenda, non una eademque omnium est sententia. Alii enim poëtas hoc nomine excusant, alii accusant. Inter hos PTOLEMAEVS HISPANIOLVS, frater Io. Bapt. Mantuani, rescriveretur, qui, *longant breues*, inquit, t) *breuant longas*, dividunt diphtongos, supprimunt litteras, vel plures contrahunt in unam. Et quid aliud sunt metaplasmi, tropi, schemata, et figure, quam nomina licentiarum seu vitorum, quae apud antiquos proper instans carminis difficultatem inoleuerunt, et apud neotericos, perdurante eadem difficultate, perseverant. Eadem fere tibiam Gallus, PERRAVLT, inflat, his utens verbis: u) *plutot*, que d' avouer, qv) ils eussent fait des fautes, on a donné des noms honorables des figures de Grammaire ou de Rhetorique à des fautes réelles des anciens Auteurs, qv) on n' auroit garde de pardonner aux modernes. Ex eo enim, quod conceditur, homines fuisse poëtas, idem colligit, ab erroribus humanis eosdem haud fuisse immunes; hominum enim à natura aberrations et lapsus tam parum abesse, quam